

Dokumentnamn: Provtagning för exponering av PFAS		Revision: 01
Dokumenttyp: 8.5.0.1.1-5 rutin	Dokumentnummer: 24-222	
Detta dokument gäller för: Hälso- och sjukvården	Programområde/Funktionsområde: LPO Lokalt primärvårdsråd	
Dokumentansvarig: Medicinsk rådgivare Hälsoval	Beslut av: tf Hälso- och sjukvårdsdir.	
Beslut datum: 2024-05-17	Nästa revidering: 2026-06-01	

Provtagning för exponering av PFAS

Enligt överenskommelse i Södra Sjukvårdsregionen ska Region Blekinge ombesörja provtagning för PFAS för våra invånare i de fall där det framgår att individen varit exponerad för PFAS.

Provtagning inklusive utfärdande av remiss sköts via den vårdcentral där patienten är listad.

För att kunna skicka provet för analys till Arbetsmiljö medicin i Lund (AMM) måste enheten begära att få en kundkod, se länk. Remissen hanteras manuellt och kan skrivas ut från bifogad länk. **Observera att det endast är individer som sannolikt har exponerats för PFAS som skall erbjudas provtagning, på vilket sätt inividen exponerats skall beskrivas på remissen.**

[PFAS - Södra sjukvårdsregionen \(sodrasjukvardsregionen.se\)](https://sodrasjukvardsregionen.se)

Från ovanstående länk kan såväl information som remiss skrivas ut.

Provet skickas tillsammans med remiss till avdelningen för klinisk kemi enligt region Blekinges ordinarie rutiner för provhantering. Där omhändertas provet och skickas vidare.

Respektive ansvarig vårdcentral utser en remitterande läkare för hanteringen av PFAS-prover.

När provsvar anländer till remitterande enhet ska provsvar delges patienten.

Ett blodprov visar halten av PFAS i kroppen och ger på så sätt information om att man utsatts för PFAS, det vill säga om man har exponerats. PFAS-halten i blod ger dock ingen information om den enskilda individens hälsa eller risk för tidigare, nuvarande eller framtida sjukdom. Remitterande enhet har endast ansvar att förmedla provresultat och skall i övrigt hänvisa till den samlade information som finns kring PFAS, se länk : [Frågor och svar om PFAS - ronneby.se](#)

Kostnaden för analysen debiteras den remitterande enheten via Avdelningen för klinisk kemi men kommer att ersättas med motsvarande belopp.

Beloppet för ersättning hämtas via hälsovals rapportverktyg (Qlikview) och kommer att utbetalas i juni, augusti och december 2024 samt mars 2025. Vid behov får därefter ny rutin tas fram avseende ersättning.